ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

             Đức Phổ, ngày        tháng 9 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 56/2022/TT-BTC ngày

16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính trên địa bàn thị xã

                                 Kính gửi:

 - Trung tâm Chính trị thị xã;

 - Phòng giáo dục và Đào tạo thị xã;

 - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND thị xã.

Để tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Nghị định số 60/2021/NĐ-CP

ngày 21/6/2021 của Chính phủ, Nghị quyết số 116/NQ-CP ngày 05/9/2022 của

Chính phủ và Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính trên địa bàn thị xã và theo đề nghị của Phòng Tài chính – Kế hoạch thị

xã tại Công văn 799/PTC ngày 19/9/2023, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như

sau:

1. Các đơn vị sự nghiệp tiếp tục thực hiện theo phương án tự chủ tài chính

đã được phê duyệt và rà soát lại phương án tự chủ tài chính theo quy định tại

Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính;

trường hợp có thay đổi về mức độ tự chủ tài chính thì đơn vị phải chủ động xây

dựng phương án tự chủ tài chính theo quy định, trình cấp có thẩm quyền xem

xét, phê duyệt;

2. Đối với các đơn vị sự nghiệp có hoạt động cung cấp dịch vụ công không

sử dụng ngân sách nhà nước và các hoạt động dịch vụ khác, đơn vị phải tự xây

dựng kế hoạch, dự toán thu, chi thực hiện nhiệm vụ và báo cáo UBND thị xã

(qua Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã) để theo dõi, kiểm tra và giám sát việc

thực hiện;

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc,

tổng hợp và báo cáo UBND thị xã tiến độ và kết quả triển khai thực hiện của các

cơ quan, đơn vị trong quá trình thực hiện nhiệm vụ; đồng thời, kịp thời nắm bắt,

cập nhật các quy định, hướng dẫn của cấp trên, tham mưu UBND thị xã chỉ đạo,

điều hành thực hiện hiệu quả trên địa bàn thị xã;

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc thì báo cáo

UBND thị xã (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:             KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Văn Phòng HĐND và UBND thị xã;

- Phòng TC-KH thị xã;

- Lưu: VT.

                                                                                        Võ Thanh Hùng

		2023-09-22T08:32:24+0700

		2023-09-25T14:43:42+0700

		2023-09-25T14:43:42+0700

		2023-09-25T14:43:42+0700